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1 diena. Skrydis: Vilnius – Stambulas

2 diena. Atvykimas į Vietnamo sostinę – Hanojų (gidas/vakarienė)
Atvykstate į Hanojų. Po bagažo atsiėmimo Jus pasitiks gidas su lentele ir užrašu “Santi Travels”.
Pervežimas į viešbutį. Įsiregistravimas viešbutyje. Sutikimo vakarienė. Nakvynė Hanojuje.

3 diena. Pažintis su Hanojumi (pusryčiai/gidas)
Šiandieną Jūs turėsite progą plačiau susipažinti su Vietnamo sostine kuri yra garsi amžių senumo
architektūra ir turtinga kultūra, kuriai didelę įtaką padarė Kinijos bei Prancūzijos šalys. Į chaotiškai
subalansuotą širdies ritmą, Jus, nenoromis įtrauks motorolerių užtvindytos gatvės, smilkalų rūkas
senovinėse budistų šventyklose ir pagodos, apgaubtos senovės legendomis. Ekskursiją pradėsite nuo Ho
Chi Minh mauzoliejaus (pagal darbo laiką). Ho Chi Minh mauzoliejaus lankymas vietnamiečių yra labai
vertinamas kaip garbė, pateisinanti daugelio piliečių sunkią kelionę. Ho Chi Minh vertinamas kaip
vizionieriškas lyderis, suvaidinęs pagrindinį vaidmenį formuojant Vietnamo istorijos eigą. Savo
nepalaužiama dvasia ir nepajudinamu ryžtu jis išliko kaip gerbiama figūra, vedanti Vietnamo žmones į
nepriklausomybę ir apsisprendimą. Pamatysite One Pillar pagodą (vieno “stulpo “pagodą) kurios ištakos
siekia miesto įkūrimą. Ši unikali pagoda yra žinoma dėl savo išskirtinės architektūros, kurios vienas stulpas
kyla iš tvenkinio. Pagoda turi didelę kultūrinę ir istorinę reikšmę, nes buvo pastatyta XI amžiuje ir atlaikė
laiko išbandymą. Aplankysite ypač išskiriamą Tran Quoc pagodą. Hanojaus širdyje įsikūrusi pagoda yra
viena seniausių. Būdama daugiau nei 1500 metų pagoda primena daugybę dvasingumo, istorijos ir
architektūros vertybių. Po pietų aplankysite ir visą eilę kitų įžymių vietų: Literatūros šventyklą (Van Mieu-
Quoc Tu Giam) – įkurtą imperatoriaus Ly Thanh Tong ir skirtą Konfucijui. Čia buvo pirmasis Vietnamo
universitetas kuriame išsaugoti Vietnamo architektūros, geriausių mokslininkų ir literatūros pasiekimai. 11
amžiuje pastatyti sodai ir gerai išlikusi architektūra siūlo žvilgtelti į Vietnamo praeitį.. Pasivažinėsite
dviračiu po Senojo Kvartalo gatves, kurios buvo pavadintos konkrečių prekių, kažkada siūlytų šiose
vietose, vardais. Stabtelsite prie Hoan Kiem ežero (sugrąžinto kardo ežeras) sužinoti įdomią legendą apie
vėžlį saugojantį kardą ežero dugne. Užsuksite į šalia esančią Ngoc Son šventyklą. Tai šventa vieta, kur
žmonės ateina melstis už sėkmę ir sielos ramybę. „Traukinių gatvė“ – šimto metų senumo traukinių bėgiai
nutiesti per pačią Hanojaus senamiesčio širdį. Tai ypatinga vieta, kuri traukia keliautojus. Gatvė yra tokia
siaura, kad visi gyventojai turi pasirūpinti savo, savo augintinių, transporto priemonių ir daiktų saugumu
kiekvieną kartą, kai pravažiuoja traukinys, o tuo pat metu, jų kasdienis gyvenimas abiejose kelio pusėse
vyksta normaliai.
Vakare Jūsų lauks išskirtinis vandens lėlių teatras – tai mūsų dovana Jums. Apgyvendinimas: 3* viešbutyje,
Hanojuje.









4 diena.  Hanojus – Sapa – Lao Chai – Ta Van kaimelis (pusryčiai/gidas)
Pusryčiai viešbutyje. Po jų 8 val. Susitiksite su gidu ir išvažiuosite link Sapos. Sapa – tai miestas rūke.
Miestelis įsikūręs 1600 metrų aukštyje virš jūros lygio, Hoang Lien Son kalnyne. Oras čia labai drėgnas, o
matomumas vos 20–30 metrų, nes toliau viską gaubia tirštas rūkas. Tai daugelio mažų genčių gimtoji
vieta, todėl moterų nacionaliniai apdarai atrodo be galo įspūdingai. Po pietų turėsite galimybę susipažinti
su Lao Chai – Ta Van kaimeliu. Kelias iki jo driekiasi įspūdingų Muong Хоа smaragdinių ryžių terasų
pakraščiu, kas einant leidžia stebėti vietinių Dzai (Dzay) gyvenimo tėkmę. Nakvynė Sapoje.





5 Diena.  Sаpа. Tram Ton – Hamrong kalnas. Hаnojus (pusryčiai/gidas)
Po pusryčių 08:00 val., su gidu, vyksite į Hoang Lien nacionalinį parką pamatyti Tram Ton (2000 m.)
perėjos, kurios pavadinimas, dar nuo senovės laikų, reiškia “vartai į dangų”. Tai pati aukščiausia perėja
Vietname todėl  laikoma viena iš  pagrindinių vietų Sapoje iš kur galite pamatyti visus svaiginančius kalnų
kelius, taip pat visus Sapos atspalvius. Pakeliui aplankysite Sidabro krioklį ir stebėsite Fancipano kalną.
Pailsėjus ir užkandus kopsite į Hamrong kalną. Čia auga apie šeši tūkstančiai gėlių rūšių. Taip pat  puikus
orchidėjų sodas ir vienos iš kalnų turtų – retos gydomosios žolelės. Vietiniai nuo senų senovės renka jas
gydomųjų tepalų ir vaistinių trauktinių gamybai. Grįžtate į Hanojų. Nakvynė Hanojuje.

6 diena. Hanojus – Ninh Binh / Hoa Lu – Таm Kok (pusryčiai, pietūs)
Po pusryčių 8:30 val. išvyksite iš viešbučio ir vaiuosite apie 2 valandas iki  įspūdingos  Ninh Binh
provincijos. Pakeliui, trumpam, užsukite į Quang Tu Cau smilkalų kaimelį, kuris gerai žinomas dėl savo
šimtamečių smilkalų gamybos tradicijų.  Iš arti pamatysite smilkalų  gamybos ypatumus. Jus turėtų
sužavėti užburiantis kvepiančiųjų lazdelių gaminimo menas, kur įgudę meistrai demonstruoja kiekvieną
žingsnį – nuo bambuko pjaustymo, dažymo ir džiovinimo. Pasiekus Ninh Binh provincijos apylinkes, pirmoji
kelionės stotelė – Hoa Lu. Tai pirmoji Vietnamo sostinė, vėliau perkelta į Hanojų. Strategiškai parinkta
vietovė buvo apsupta kalnų grandinių, kurios veikė kaip natūralus skydas, o Hoang Long upė tarnavo kaip
gilus griovys, apsaugantis sostinę. Tokia geografinė padėtis suteikė puikias gynybines ir puolimo pozicijas.
Šio istorinio laikotarpio įrodymas –  Dinh  Le Karališkoji šventykla.  Šventykla skirta pirmajam Vietnamo
imperatoriui Dinh Tien Hoang ir jo įpėdiniui Le Dai Hanh. Šios šventyklos architektūra atspindi senovės
Vietnamo statybos meną, o viduje galima išvysti unikalius raižinius, imperatorių skulptūras bei kitus
istorinės reikšmės objektus. Pietūs vietiniame restorane. Po Jų irklinėmis valtelėmis leisitės  į smagią
kelionę vingiuojančiais kanalais tarp jaukių vietinių kaimų. Matysite gyvą vietinio gyvenimo paveikslą.
Pasieksite Tam Coc – kerinčią vietovę, dažnai vadinamą „Halongo įlanka sausumoje“. Vandens paviršiuje
atsispindintys kalkakmenio kalnai sukuria nepakartojamą reginį, o kelionė pro tris natūraliai
susiformavusius urvus suteiks nepamirštamų įspūdžių. Likusią dienos dalį galite skirti poilsiui arba
savarankiškai tyrinėti žavingą Ninh Binh kaimą. Nakvynė Ninh Binh.







7 Diena. Ninh Binh – Halongo įlanka (pusryčiai, pietūs, vakarienė/gidas)
Po pusryčių 8:30 val. iš Ninh Binh. 3-3,5 val. vyksite per daugybę tipiškų Šiaurės Vietnamo miestelių ir
kaimų į Halongo prieplauką. Iš čia prasidės 2 dienų kelionė į vieną iš pasaulio gamtos stebuklų ir UNESCO
paveldo saugomų vietų su daugiau nei 3000 įspūdingų kalkakmenio salų kylančių iš skaidrios,



smaragdinės jūros. Halong Bay – Vietnamo vizitinė kortelė. Halong verčiasi “kur drakonas nusileido į jūrą.” 
Viena iš legendų byloja, kad Halong Bay salas sukūrė raudonas drakonas kuris gyveno aukštai kalnuose.
Kai jis nusileido ant kranto, jo uodega trenkėsi į uolas ir suskaldė jas į slėnius ir daubas, kurios jam panirus
į jūrą prisipildė vandens ir liko tik keli matomi žemės lopinėliai.  Kita vietinė legenda pasakoja, kaip dievai
pasiuntė drakonų šeimą ginti šalį nuo įsiveržusių kinų. Drakonai išspjovė brangakmenius, kurie virto
salomis, susijungdami, kad sukurtų sieną prieš priešą. Tiesa yra beveik tokia pati įspūdinga kaip
legenda. Įsiregistravimas laive. Laisvas laikas – galėsite atsipalaiduoti mėgaudamiesi besikeičiančiais
vaizdais  ilsėdamiesi ant gultų denyje. Pietūs laive.  Kruizo metu bus galimybė išlipti, dažnai naudojant
mažesnius laivelius ar, galbūt, baidares, kad įplauktumėte į paslėptas grotas ir urvus. Taip pat galėsite
sustoti tyrinėdami lankytinas vietas, tokias kaip plūduriuojantys žvejų kaimeliai ir vaizdingos apžvalgos
aikštelės. P.S. Kiekvienas laivas turi skirtingą maršrutą.





8 Diena. Halongo įlanka – Hanojus. Skrydis Hanojus – Siem Reap (Kambodža) (pusryčiai,
vakarienė/gidas )
Laive diena prasideda anksti – atsikėlę , anksčiau nei įprastai, galite pasigrožėti kaip kyla saulė ir kartu su
visais praktikuoti Tai Chi mankštą terasoje. Laivas plaukia atgal į uostą, bet ekskursija tęsiasi.
Išsiregistravimas iš kajučių vyksta apie 10:45 val. (tam, kad jas spėtų sutvarkyti sekantiems klientams).
Grįžtate į Halongo uostą. Čia Jūsų lauks automobilis ir kelionė į Hanojų, orouostą skrydžiui į Siem Reap
(Kambodža). Nusileidžiate Siem Reap’o orouoste. Pasiėmus bagažą, išeinant iš oro uosto, Jus pasitiks gidas
su lentele rankose “Santi Travels”.  Pervažiavimas į viešbutį. Pasveikinimo vakarienė vietiniame restorane.
Nakvynė Siem Reap’e

(Jei bus noro ir jėgų galėsite aplankyti ganėtinai modernų, vakarinį Siem Reap’o miestą. Geriausia judėjimo
priemonė Kambodžoje –  motociklas su priekaba. Čia būtina paragauti nacionalines virtuvės patiekalų
(https://maistologija.wordpress.com/2010/08/07/kambodzos-virtuve/ ). Nacionaliniai Kambodžos patiekalai
– žuvienė (Num Banh Choc), vištienos sriuba (Mon Sngor), kepta vištiena su imbieru (Sach Mon Chha
Khnhei), kepti kiaulienos šonkauliukai (Choeeng Chomni Chrouc Chean), rūgščiai troškinta jautiena
(Somlar Mochu Sachko). „Kaip ir kitose Azijos šalyse, Kambodžos virtuvėje vartojami egzotiniai produktai.
Vietiniai delikatesai – kepti žiogai, vabalai, tarantulai, žalios gyvatės ir vabzdžių lervos, paukščių gemalai,
kepti paukščiukai. Pakelės užeigose prie alaus siūloma sūdytų keptų tarakonų (A ping),kurių skonis
panašus į pistacijų. Delikatesui neapdorotos gyvatės valgomos beveik visoje vidurio ir pietų Azijoje ir visur
laikomos labai sveiku ir maistingu patiekalu, ypač vyrams. Skaniausias patiekalas laikomas iš kobros:
virėjas paima gyvą kobrą stipriai laikydamas jai už galvos kad neįkąstų. Tada su dideliu virtuviniu peiliu jai
nukertamas uodegos galiukas ir įkišamas į tuščią kokakolos butelį. Jis greitai prisipildo kraujo. Kraują
nuleisti būtina, kad mėsa įgytų skonį. Kraujo neišpila, praskiedžia su degtine ir geria. Vėliau nukertama
galva ir dar judantis kūnas metamas į verdantį puodą. Vietinių žolelių prieskoniai, truputis druskos ir
delikatesas jau paruoštas. Skonis panašus kaip į ungurio, tik šiek tiek riebesnis)

https://maistologija.wordpress.com/2010/08/07/kambodzos-virtuve/








9 Diena. Siem Reap – Angkor Thom, Angkor Wat (pusryčiai, vakarienė /gidas)
Po pusryčių pradėsite kelionę į kelių dešimčių kvadratinių kilometrų teritoriją, kurioje išsidėstę gausybė
buvusių rūmų ir šventyklų kompleksų, kurie verčia žavėtis senovės khmerų kruopštumu ir meniniais
gebėjimais. Ankorvato pažinimas prasides nuo miesto-tvirtovės Angkor Thom pietinio įėjimo, kurį saugo
vartai dievai, verčiantys žiūrėti į juos užvertus galvas iš apačios su pagarba ir susižavėjimui.  Angkor Thom
– karaliaus Jayavarman VII šedevras. Po to, kai 1177–1181 m. khmerai užėmė Angkorą, naujasis karalius
nusprendė savo imperijos centre pastatyti neįveikiamą tvirtovę. Čia pamatysite Bayon šventyklą. Kitaip
tariant išpūsto Jayavarman VII ego išraišką.  (Keletą šimtmečių prieš tai, kai Leonardo DaVinci sukūrė
mįslingą savo Monos Lizos šypseną, garsiojoje šventykloje, dabar žinomoje Bayon vardu, buvo išraižyti
šimtai ramių veidų, kuriuose buvo tokios pat paslaptingos šypsenos) Iš pradžių Bayon buvo sukurta kaip
pagrindinė karališkojo kulto vieta ir asmeninis Jayavarmano mauzoliejus; ji stovėjo Angkor Thom, centre.
Keturių pusių centrinis bokštas yra išraižytas veidais. Centrinį bokštą supa dar 12 bokštų, o kiekvienoje šių
bokštų pusėje taip pat yra išraižyti veidai. Iš viso Bayon aikštelėje yra 54 bokštai. Visuose vaizduojamos
Jayavarmano karines pergales, taip pat įprasto gyvenimo scenos. Toliau lankysite Raupsuotojo karaliaus
terasą. Statula buvo pavadinta „Raupsuotųjų karaliumi“, nes pakitusi spalva ir augančios samanos priminė
raupsais sergantį asmenį, taip pat todėl, kad ji atitiko Kambodžos legendą apie Angkorų karalių
Jasovarmaną I, kuris sirgo raupsais. Akmeninis monarchas yra visiškai nuogas, jo plaukai supinti ir sėdi
pagal javos madą. Kojos per trumpos liemeniui, o formos, per daug suapvalintos, neturi stiprių vyriškų
raumenų iškilimų; tačiau, kad ir kokie ryškūs būtų jo trūkumai, jis turi daug grožybių, o kaip charakterio
atspindys – jis  yra khmerų skulptūros šedevras. Kol jo kūnas ilsisi, jo siela verda jame. Stabtelsite prie
dramblių terasos, kuri iš pradžių buvo naudojama kaip karaliaus apžvalgos galerija, skirta paradams,
pasirodymams ir tradicinėms sporto šakoms vykti. Pietinėje pusėje yra Baphuon, šventykla, kažkada
laikyta gražiausia Angkoro šventykla. Po pietų aplankykite vaizdingą Ta Prohm šventyklą, kuri beveik
išnyko džiunglėse ,nes yra apaugusi, keistai išsikerojusiomis medžių šaknimis, besistumiančiomis tarp
didžiulių šventyklos akmeninių luitų, kurie suteikia savotišką vaiduoklišką ir kartu egzotišką atmosferą. 
Antroje dienos pusėje lankysite visų šventyklų motiną – Angkor Wat. Tai pagrindinis traukos centras.
Manoma, kad tai didžiausias religinis pastatas pasaulyje, ši šventykla yra tobula simbolikos ir simetrijos
sintezė bei visų khmerų pasididžiavimo ir stiprybės šaltinis. Nakvynė Siem Reap’e.









10 Diena. Siem Reap – Banteay Srei šventykla – Tonle Sap ežeras, skrydis į Ho Chi
Minh (pusryčiai/gidas)

Šiandien vyksite į vieną subtiliausių Kambodžos šedevrų – iškaltą iš šiltų raudonai rožinio smiltainio
atspalvių Banteay Srei šventyklą. Jos pavadinimas reiškia „Moterų citadelę“, o X amžiuje pastatyta
šventykla iki šiol laikoma tikru khmerų meno brangakmeniu. Čia kiekviena detalė – kruopščiai išraižyta,
grakšti ir nepaprastai gyva, tarsi pasakojanti senovės legendas akmenyje.

Kelionę pratęsite trumpu sustojimu palmių cukraus kaimelyje, kur susipažinsime su vietiniais amatais ir
tradicijomis, perduodamomis iš kartos į kartą. Vėliau – sustojimas prie Banteay Samre šventyklos (viena
iš Kambodžos vizitinių kortelių), kur galėsite pasimėgauti tylia ramybe ir senovės istorijos harmonija.

Po pietų vyksite į Kampong Phluk kaimą, įsikūrusį prie didingojo Tonle Sap ežero. Tai didžiausias
nuolatinis gėlo vandens ežeras Pietryčių Azijoje, į kurį įteka Tonle Sap upė, prisijungianti prie Mekongo
Pnompenyje. Plauksite vietine valtimi ir stebėsite neįprastus vaizdus: namai stovi ant aukštų polių,
prisitaikydami prie sezoninių vandens lygio pokyčių. Stebėsite žvejų kasdienybę, plaukiojančius turgelius,
kur iš valčių parduodami vaisiai, daržovės ir kiti produktai. Vakarėjant galėsite išvysti vaikus su
mokyklinėmis uniformomis, grįžtančius namo laivais – paprastos, bet labai tikros gyvenimo akimirkos.

Dar programoje – žaliuojantys mangrovių miškai ir galimybė fotografuoti vaizdingus peizažus. Kelionę
tęsite link atviro Tonle Sap ežero, kur gidas papasakos apie unikalią ekosistemą ir turtingą biosferos
rezervatą. 

Pervežimas į Siem Rypo oro uostą skrydžiui į Ho Chi Minh. Nusileidus ir pasiėmus bagažą Jus pasitiks  gidas
su užrašu rankose „Santi Travels“. Trumpas susipažinimas su vakarinius Ho Chi Minh miestu ir būsite
pervežti į viešbutį. Nakvynė viešbutyje.









11 Diena. Ho Chi Minh – Меkongo Delta/ MY THO – Ben Tre – Мui Ne (pusryčiai, pietūs/gidas)
Susitikimas su gidu viešbutyje apie 08:00 val. Išvyksite į Mitxo. Pakeliui užvažiuosite į gyvačių fermą Dong
Tam. Atvykus, į uostą, persėsite į valtis ir prasidės  kelionė po nepakartojamų vaizdų karalystę. Plauksite
Vam Xep kanalu per atogražų sodus. Plaukiant matysite Mekongo upės pakrantėje įsikūrusių vietinių
žmonių gyvenimą: galbūt pasitaikys galimybė išvysti vietinius rankomis gaudant žuvį. Pasieksite nedidelę
salelę  kur galėsite pasivaikščioti. Vėl tęsite kelionę iki rankdarbių kaimelio, kur bus pademonstruotas
vienos šeimos pajamų šaltinis – kokosų perdirbimas – čia galime įsigyti ir išragauti rankų darbo kokosų
saldainių, kokoso miltų, kokoso aliejaus. (Šeimos galva mikliomis rankomis nuskelia sunokusio kokoso
viršūnę ir visus ragina paragauti šviežių kokoso sulčių.) Laiveliui prisišvartavus, galėsite pasivaikščioti po
vietinių gyventojų kaimelį, mėgautis niekur neskubančiu gyvenimu, nulinkusiomis palmėmis, ryžių ir
prieskonių plantacijomis.  Vėliau grįšite į motorizuotą valtį  ir būsite parplukdyti į uostą. Po ekskursijos (be
gido) Jus perveš į Phan Thiet (Mui Ne) kurortą prie Pietų Kinijos jūros. Bus vėlyvas metas. Įsiregistravimas
viešbutyje poilsiui.  Viešbutis: 4 * ant jūros kranto / bungalow nameliai.



12-13-14 dienos. Poilsis* (pusryčiai)
Mui Ne – aktyvaus poilsio mėgėjų rojus. Čia vidutinė metinė temperatūra 28 °C.  Čia šviečia saulė beveik
ištisus metus. Phan Thietas turi du pagrindinius sezonus: Sausas sezonas (nuo lapkričio iki balandžio) ir



drėgnas sezonas (nuo gegužės iki spalio). Nuo lapkričio iki balandžio yra geriausias laikas jėgos aitvarams,
užsiimti burlenčių sportu. Papietauti  ir pavakarieniauti galėsite bet kur aplinkui viešbutį. Binh Thuan
provincijos patiekalai yra labai švieži ir skanūs. Jų virtuvė garsėja gausa jūros dumblių ir jūros produktų
(žuvų, kalmarų, krevėčių, šukučių, jūros agurkų). Binh Thuan taip pat žinomas dėl žuvies padažų (Nuoc
mam Phan Thiet), džiovintų jūros gėrybių su prieskoniais, taip pat skaniais vaisiais. Ypač, drakono vaisius
–  laikomas vietos karaliumi. Jei nenorėsite lepintis saule pajūryje – galėsite aplankyti: Rožines ir Baltasias
kopas (apie 10 km. nuo viešbučio), raudonojo smelio mini kanjoną. Viešbutis: 4* ant jūros kranto /
bungalow nameliai

Nuoroda ką galima pamatyti būnant Mui Ne kurorte: https://www.tripadvisor.com/Attraction_Products-
g1009804-Mui_Ne_Phan_Thiet_Binh_Thuan_Province.htm













15 diena. Мui Ne – Ho Chi Minh – skrydis į Stambulą (pusryčiai)
Išsiregistravimas iš viešbučio 12 h. Pagal skrydžio namo  laiką dažniausiai turėsite laisvą laiką iki 14 – 15
h. Jus pasitiks vairuotojas ir perveš į Ho Chi Minh oro uostą  (be gido) išvykimui namo. Važiuosite apie 4,3
-5 h. 

16 diena. Stambulas – Vilnius
Kelionės pabaiga
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